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Tarifliste Tageskinderbetreuung    B 3.1 
(per 01.01.2024) 

Tagesbetreuung für Kinder ab älter als 18 Monate * 
Ansatz pro Kind und Stunde CHF 12.90  

 
Tagesbetreuung für Kinder von 0 bis 18 Monate*   
Ansatz pro Kind und Stunde CHF 15.50 

 
Bereitschaftsdienst (Pikett) 
Ansatz pro Kind und Stunde CHF 1.30  

 
Feier- /Sonntagszuschlag 
Zuschlag pro Betreuungsstunde und Kind CHF 1.30  
(siehe Liste Feiertageszuschlag auf Webseite des VTSO) 

Verpflegung 

Verpflegungsspesen Bis 2 Jahre* Älter als 2 Jahre 
bis 8 Jahre* 

Älter als 8 Jahre* 

Frühstück CHF 2.00 CHF 3.00 CHF 3.00 

Mittagessen CHF 4.00 CHF 7.00 CHF 8.00 

Nachtessen CHF 3.00 CHF 4.00 CHF 5.00 

Zwipf (Znüni/Zvieri) CHF 2.00 CHF 2.00 CHF 3.00 

 
*Der Tarifwechsel von Betreuung und Verpflegung findet am 1. Tag des Folgemonats nach erreichtem Alter des Kindes statt. 

Übernachtungspauschale pro Nacht und Kind  CHF 30.00 
Dies bezieht sich auf den Zeitraum von 21.00 Uhr bis 06.00 Uhr morgens.  
Muss die Tagesmutter in der Nacht das Kind weiterbetreuen, gilt zusätzlich  
der Stundenansatz gemäss Zeitaufwand. 

KM-Spesen für Tagesmutter   
Ansatz pro gefahrene Kilometer  CHF   0.70  

 

Bearbeitungsgebühren  

Erstmalige Bearbeitungsgebühr regulär CHF 90.00 

Bearbeitungsgebühr weitere Kinder zu einem späteren Zeitpunkt CHF 50.00 

Erstmalige Bearbeitungsgebühr für Mitglieder CHF 60.00 
Bearbeitungsgebühr weitere Kinder zu einem späteren Zeitpunkt Mitglied CHF 30.00 

Verbunden mit der Auftragserteilung zur Suche einer Tagesfamilie haben die Eltern die 
Bearbeitungsgebühr zu entrichten. Diese wird nicht rückvergütet, wenn die Suche erfolglos 
verlaufen ist. 
  

Besondere Auslagen  
Für Babys werden Babynahrung, Windeln, Pflegeprodukte usw. in der Regel mitgegeben. 

Freizeitbetätigungen (Badieintritte, Kinoticket usw.) werden mit vorgängiger Absprache, von 

den Eltern direkt der Tagesmutter zurückvergütet. 
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